
Estimados Apoderados:

Junto a saludar y con el entusiasmo de abrir las puertas de nuestro colegio en un nuevo año escolar junto a
ustedes, les damos a conocer la siguiente información para que puedan considerar.

a) Horarios de salida de los cursos.

Curso/Horario Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

PK 13:00 hrs 13.00hrs 13:00 hrs 13:00 hrs 13:00 hrs

K 13:00 hrs 13:00 hrs 13.00 hrs 13:00 hrs 13: 00 hrs

1° 15:15 hrs 15:15 hrs 15:15 hrs 15:15 hrs 14:30 hrs

2° 15:15 hrs 15.15 hrs 15:15 hrs 15:15 hrs 14:30 hrs

3° 15:15 hrs 15:15 hrs 15:15 hrs 15:15 hrs 14:30 hrs

4° 15:15 hrs 15.15 hrs 15:15 hrs 15.15 hrs 14:30 hrs

5° 15:15 hrs 15:15 hrs 15.15 hrs 15:15 hrs 14:30 hrs

6° 15.15 hrs 15:15 hrs 15:15 hrs 15.15 hrs 14.30 hrs

7° 15:15 hrs 15.15hrs 13:45 hrs 15:15 hrs 15:15 hrs

8° 15:15 hrs 16.00hrs 16:00 hrs 13.45 hrs 12:50 hrs

I° 16:00 hrs 16:00 hrs 15:15 hrs 16:00 hrs 13.45 hrs

II° 16.00 hrs 16.00 hrs 16.00 hrs 16:00 hrs 12:50 hrs

III° 16.00 hrs 16.00 hrs 15:15 hrs 16.00 hrs 13:45 hrs

IV° 16:00 hrs 16:00 hrs 16:00 hrs 15:15 hrs 13.45 hrs

*Los horarios de cada curso serán publicados en nuestra web prontamente, ya que están sometidos a
cambios por el periodo inicial.
**Los horarios regirán para todos los cursos desde el día miércoles 08 de marzo, así como Jornada
extendida para estudiantes inscritas hasta las 17.30 horas.



b) Correos institucionales de nuestros profesores, coordinadores y convivencia escolar.

Curso Profesor(a) Jefe Correo

PK Ana Paula Barros abarros@santa-elena .cl

K Makarena González mgonzalez@santa-elena .cl

1° básico Camila Reyes c.reyes@santa-elena.cl

2° básico M. Francisca Madrid mmadrid@santa-elena .cl

3° básico Cristina Yáñez (Lenguaje) mcyanez@santa-elena .cl

4° básico María Belén Ruiz (Matemáticas) mruiz@santa-elena .cl

5° básico Noelia Suárez (Ciencias) nsuarez@santa-elena.cl

6° básico Liza Guerra (Inglés) lguerra@santa-elena .cl

7° básico Daniella Cazangas (Ciencias y Filosofía) dcazangas@santa-elena .cl

8° básico Valentina Leyton (Artes y Tecnología) vleyton@santa-elena .cl

I° medio Brian Morales (Música) bmorales@santa-elena.cl

II° medio Dante Barnao (Lenguaje) dbarnao@santa-elena .cl

III° medio Nicole Reyes (Historia) nreyes@santa-elena .cl

IV° medio Ignacio Venegas (Matemáticas) ivenegas@santa-elena .cl

Asignatura Profesor Correo

Ed. Física Vanessa Inostroza vinostroza@santa-elena.cl

Religión Ana María Cataldo acataldo@santa-elena.cl

Inglés media Alfonso Miranda amiranda@santa-elena.cl

Matemáticas Oriana García lgarcia@santa-elena.cl

Lenguaje Francia Melillán fmelillan@santa-elena.cl

Jornada extendida Catalina Barahona cbarahona@santa-elena.cl

Jornada extendida M. Fernanda Torres mtorres@santa-elena.cl

mailto:mtorres@santa-elena.cl


Coordinadores y Convivencia Escolar

Coordinadora Académica ciclo básica Erika Gattoni coordinacionbasica@santa-elena .cl

Coordinador Académico ciclo media Gabriel Núñez coordinacionmedia@santa-elena.cl

Coordinadora Formación Paulina Araya formacion@santa-elena .cl

Convivencia escolar básica Andrea Sepúlveda ucebasica@santa-elena .cl

Convivencia escolar media Rodrigo Espinoza ucemedia@santa-elena.cl

c) Otras consideraciones.

● Semana del lunes 06 de marzo hasta el viernes 10 de marzo: solo podrán ingresar a dejar a sus
hijas los apoderados de los cursos de Pre kínder y Kínder, con la finalidad de que las estudiantes de
los demás cursos ya tengan su rutina normal. Ante cualquier solicitud especial, agradecemos
informar a Convivencia escolar según ciclo. Recordamos también que el horario de ingreso e inicio
de clases es a las 08:00 horas, por lo que agradecemos a todos la puntualidad.

● Agendas escolares: desde el lunes 06 de marzo las agendas año 2023-2024 (actualizadas con el
nuevo PEI) estarán disponibles para su compra con un valor de $5.000. Por otro lado, tendremos a
disposición un stock de agendas antiguas a $2.000 para quienes opten por esta alternativa. Ambas
pueden ser adquiridas con nuestra secretaria Graciela Montoya (solo pago en efectivo).

● Uniforme escolar: debido a las dificultades que se podrían generar ante la adquisición del uniforme
escolar oficial es que, durante las primeras semanas de marzo se tendrá la flexibilidad adecuada
según cada caso. Ante esto, agradecemos a nuestros apoderados informar al Profesor jefe y/o
Convivencia Escolar cualquier eventualidad relacionada con esto. Recordamos la importancia de
mantener una adecuada presentación personal según estipulaciones de nuestro Reglamento
Interno.

En espera de su buena acogida, nuestros mejores deseos para cada una de nuestras familias.

Un saludo afectuoso,
Equipo Directivo.


